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Mercoledi, 27 Marzo 2013

| | Giovedi, 28 Marzo 2013

13.30 Iscrizione al Corso

14.00 Introduzione
Sabino lliceto (Padova, 1)

PATOLOGIA DELL’ARCO AORTICO

COARTAZIONE AORTICA

MODERATORI: Piero Andrea Pellegrino (Padova, I)

MORTE INASPETTATA DEL FETO (SIUD)

| 9.00

MODERATORI. Annalisa Angelini, Erich Cosmi (Padova, I)

14.20 Introduzione
Gaetano Thiene (Padova, I)

14.30 Note legislative e costituzione della rete regionale
Mario Saia (Padova, I)

15.00 Patologia feto-placentare
Daniela Danieli (Vicenza, I)

15.30 L'ostetrico e la SIUD
Tiziano Maggino (Mestre-Venezia, 1)

16.00 Protocollo di studio della Regione Veneto, primi dati 2012
Marny Fedrigo (Padova, I)

16.30  Quando & necessaria l'indagine genetica
Lia Crotti (Pavia, 1)

17.00 DISCUSSIONE

17.30  COFFEE BREAK

18.00 LETTURA MAGISTRALE "VINCENZO GALLUCCI”
“Long term results after staged treatment for hypoplastic left
heart syndrome”

William J. Brawn, Birmingham (UK)

Presenta: Giovanni Stellin (Padova, 1)

20.00 Cena sociale

9.30

10.00

10.30

11.00
11.20
11.40

12.10

12.25

12.40
13.00

Embriologia dellarco aortico
Gaetano Thiene (Padova, I)

Coartazione aortica infantile ed associazione con
malformazioni complesse
Carla Frescura (Padova, I)

Fisiopatologia e diagnosi
Ornella Milanesi (Padova, I)

Coartazione aortica dell’adulto
Cristina Basso (Padova, I)

DISCUSSIONE
COFFEE BREAK

Trattamento interventistico
Nicola Maschietto (Padova, 1)

Trattamento chirurgico in eta neonatale e prima infanzia
Massimo Padalino (Padova, 1)

Trattamento chirurgico in eta adulta
Giovanni Stellin (Padova, I)

DISCUSSIONE

LUNCH

ANOMALIE DELL’ARCO AORTICO

MODERATORI: Luciano Daliento (Padova, I)

14.00

14.30

15.00

15.30
16.30

17.30

Anatomia delle anomalie dell’arco aortico
Annalisa Angelini (Padova, I)

Imaging
Flena Reffo (Padova, I)

Trattamento chirurgico
Viadimiro Vida (Padova, 1)

DISCUSSIONE

Riprese video di esemplari anatomici
Gaetano Thiene (Padova, I)

Considerazioni Conclusive e verifica E.C.M.
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